
AM\1300405CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

3.4.2024 A9-0158/149

Pozměňovací návrh 149
Gabriele Bischoff, Domènec Ruiz Devesa
za skupinu S&D

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
(2024/2000(REG))

Jednací řád Evropského parlamentu
Název VIII – kapitola 1 – čl. 209 – odst. 2

Platné znění Pozměňovací návrh

2. Složení výborů odráží v co nejvyšší 
míře složení Parlamentu. Rozdělení křesel 
ve výborech mezi politické skupiny musí 
odpovídat buď nejbližšímu celému číslu 
vyššímu než průměrný výpočet, nebo 
nejbližšímu celému číslu nižšímu než 
poměrný výpočet.

2. Složení výborů odráží v co nejvyšší 
míře složení Parlamentu. Pokud jde o 
politické zastoupení, rozdělení křesel ve 
výborech mezi politické skupiny musí 
odpovídat buď nejbližšímu celému číslu 
vyššímu než průměrný výpočet, nebo 
nejbližšímu celému číslu nižšímu než 
poměrný výpočet. Pokud jde o zastoupení 
žen a mužů, politické skupiny zajistí, aby 
se poměr mezi ženami a muži v 
jednotlivých výborech neodchyloval o více 
než 10 % od poměru mezi ženami a muži v 
Parlamentu.
Pokud by původní nominace politických 
skupin a nezařazených poslanců na 
členství v parlamentních výborech vedly k 
celkovému výsledku, který by neodpovídal 
požadavku genderové vyváženosti, bude 
zahájen postup k nápravě genderové 
nerovnováhy.
V každém parlamentním výboru, kde k 
takové nerovnováze dojde, provede 
politická skupina, jejíž nominace se 
nejvíce odchylují od vnitřní genderové 
rovnováhy v rámci celé skupiny, změnu 
mezi svými nominovanými řádnými členy 
v tomto výboru, aby se nerovnováha 
snížila.

V případě, že se politické skupiny na 
poměrném rozdělení křesel v rámci 
jednoho nebo několika konkrétních výborů 
nedohodnou, rozhodne Konference 

Pokud nerovnováha mezi ženami a muži 
stále přetrvává, je politická skupina s další 
největší odchylkou povinna provést změnu 
mezi svými nominovanými řádnými členy 



AM\1300405CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

předsedů. výboru, aby se nerovnováha snížila. Tento 
postup bude pokračovat, dokud nebude 
poměr mužů a žen v jednotlivých výborech 
v souladu s tímto článkem. V případě, že 
se politické skupiny na poměrném 
rozdělení křesel nebo zastoupení žen a 
mužů v rámci jednoho nebo několika 
konkrétních výborů nedohodnou, rozhodne 
Konference předsedů.

Or. en


